



Emisja audycji:

wtorki - godz. 19.15 oraz piątki - godz. 21.30

## Zorganizowani mają lepiej

audycji można odsłuchać w dowolnym momencie z naszej strony internetowej, a ostatnimi jej gośćmi byli:

**Małgorzata Franczyk** - „S” Urząd Marszałkowski;

**Jan Skowroński** - „S” Oddział Kolbuszowa;

**Sebastian Fitas** - „S” Biedronka;

**Wiesław Kochman** - „S” Van Pur Rakszawa.

## Ważne dla osób udzielających zakwaterowania Ukraińcom

Ustawa z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (Dz.U. poz. 583) zawiera rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty.

- Rozporządzenie wskazuje na 40 zł na dzień na osobę, czyli 1,2 tys. zł miesięcznie, przez dwa miesiące (60 dni).

- Pieniądze będą przekazywane wstecz, od dnia, kiedy dana osoba przyjęła pod swój dach uchodźców. Wniosek będzie obejmował czas, który uchodźcy faktycznie spędzili w domu osoby, która użyczyła im miejsca.

- Świadczenia 40 zł za każdy dzień zapewnienia mieszkania i jedzenia Ukraińcom nie uzyska osoba, która już otrzymała za to osobne wynagrodzenie. Chodzi tu zarówno o zapłatę przez Ukraińców jak i inne podmioty na ich rzecz. Dotyczy to także opłacenia czynszu przez obywateli Ukrainy w ramach umowy najmu.

Składając wniosek o rekompensatę 40 zł winno się złożyć oświadczenie, że za okres pomocy Ukraińcom nie otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem.

Kwota 40 zł / dzień może być podwyższona przez wojewodę w przypadku:

- 1) zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przed dniem wejścia w życie specustawy – weszła w życie 12 marca z mocą od 24 lutego 2022 r.

- 2) gdy podmiotem zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy jest jednostka organizacyjna, osoba prawna albo przedsiębiorca.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres wypłaty świadczenia, za zgodą wojewody, może zostać przedłużony na okres dłuższy niż 60 dni.

Zgoda wojewody może dotyczyć:

- 1) indywidualnych spraw;

- 2) grupy podmiotów zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy na obszarze województwa – w przypadku grupy podmiotów okres wypłaty świadczenia może zostać przedłużony przez wojewodę z urzędu.

Zgoda ta jest publikowana na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej wojewody i zawiera termin przedłużenia wypłaty świadczenia, określenie grupy podmiotów oraz uzasadnienie.

W indywidualnych sprawach okres wypłaty świadczenia może zostać przedłużony na czas określony, na szczegółowo uzasadniony wniosek podmiotu zapewniającego wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy.

Aby otrzymać 40 zł za dzień zakwaterowania i wyżywienia obywatela Ukrainy trzeba złożyć wniosek w gminie.

Niezależnie od rodzaju podmiotu zapewniającego opiekę nad uchodźcami z Ukrainy – osoba fizyczna oraz prawna – świadczenia przekazane z tego tytułu nie podlegają opodatkowaniu. Zgodnie z ustawą o ochronie obywateli Ukrainy przekazywane wypłaty na rzecz zapewniających zakwaterowanie oraz wyżywienie podlegają zwolnieniu na gruncie podatku dochodowego od osób fizycznych oraz prawnych.

[www.solidarnosc.org.pl](http://www.solidarnosc.org.pl)

## Dyrektywa UE w sprawie przejrzystości wynagrodzeń

17 marca 2022 r. Komisja Praw Kobiet i Równouprawnienia oraz Komisja Zatrudnienia przyjęły swoje stanowisko w sprawie wniosku Komisji Europejskiej dotyczącego dyrektywy w sprawie przejrzystości wynagrodzeń. Stanowisko Komisji zawiera definicję przedstawicieli pracowników oraz pozytywne zapisy dotyczące dialogu społecznego i rokowań zbiorowych.

Posłowie domagają się, by firmy unijne zatrudniające co najmniej 50 pracowników (a nie 250, jak pierwotnie proponowano) były zobowiązane do ujawniania informacji ułatwiających osobom pracującym u tego samego pracodawcy porównywanie wynagrodzeń i ujawnianie istniejących różnic w wynagrodzeniach kobiet i mężczyzn w ramach danego podmiotu.

Jeśli sprawozdania dotyczące wynagrodzeń wykażą zróżnicowanie wynagrodzenia ze względu na płeć wynoszące co najmniej 2,5% (w porównaniu z 5% w pierwotnej propozycji Komisji Europejskiej), państwa członkowskie będą musiały dopilnować, aby pracodawcy, we współpracy z przedstawicielami pracowników, przeprowadzili wspólną ocenę wynagrodzeń i opracowali plan działania na rzecz równości płci.

Z treści zapisów wynika, że pracownicy i ich przedstawiciele powinni mieć prawo do otrzymywania jasnych i pełnych informacji na temat indywidualnych i średnich poziomów wynagrodzeń, z podziałem na płeć.

Posłowie poparli propozycję dotyczącą przeniesienia ciężaru dowodu. W przypadku, gdy pracownik uważa, że zasada równej płacy nie została zastosowana i wnosi sprawę do sądu, ustawodawstwo krajowe powinno zobowiązywać pracodawcę do udowodnienia, że nie doszło do dyskryminacji.

Kolejny krok to głosowanie na forum ogólnym Parlamentu co pozwoli na rozpoczęcie dialogu (czyli procesu ustaleń pomiędzy Komisją Europejską, Radą UE (państwa członkowskie) oraz Europarlamentem).

red.

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY

**SOLIDARNOŚĆ**

KOMISJA KRAJOWA I ZARZĄD REGIONU KONIŃSKIEGO  
zapraszają na

**XXI** Ogólnopolską Pielgrzymkę NSZZ „Solidarność”  
do Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu

**23-24 kwietnia 2022 r.**

pod hasłem: *Matko Miłości oddaj nas pokojem*

**Wyjazd organizuje Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” dla członków NSZZ „Solidarność” i ich najbliższej rodziny (mąż, żona, dzieci).**

**Koszt to 300 zł od osoby** (transport, obiadokolacja, śniadanie, obiad, nocleg w 4 osobowych pokojach w domu pielgrzymki, ubezpieczenie).

Podstawą zapisu jest wpłata na konto **96 1240 1792 1111 0000 1973 9078** z dopiskiem „Licheń” w nieprzekraczalnym terminie do 8 kwietnia 2022 r.

O wpłacie należy poinformować sekretariat ZR - 17 862 17 09, podając tel. kontaktowy i rok urodzenia uczestnika pielgrzymki (do ubezpieczenia).

Koordinatorem wyjazdu jest **Marek Hojło** - skarbnik ZR, tel. 608 676 501.

Zapraszamy serdecznie do udziału we wspólnym pielgrzymowaniu. Ilość miejsc ograniczona.